Transumptis fieri adhiberi jubet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 23. Januarii 1638. Pontificatus nostri anno decimo-quinto.

D.P. A. 191 die 23. Janu.

Communicatio omnium indulgentiarum, ac piorum operum per PP. Redemptionis S. Mariae de Mercede omnibus Christi Fidelibus fieri solita, cum assignatione diei qua fieri debet, Exat in Apendice Tomi 4. ordine 19. fol. 306. incipit: Cum sicut.

CCXLI. Edita A.D. 1638. 16. Janu. Pont. A. 15.

Annulatio Capituli Provincialis Fratrum Minorum S. Francisci Recollectorum nuncupatorum Provinciae S. Bernardini in Gallia celebrati in spreum, & contemptum literarum Apostolicarum.

CGXLII.

De hujusmodi Fratribus lege ad Constit. 229. Inter gravissimas, supra.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Edita A.D. 1638.

Cum sicut accepimus, in Provincia S. Bernardini Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum in Gallia, fuerit de mense Septembris proximè praeteriti Capitulum Provinciale dictae Provinciae celebratum cum assentientia, jussu, & mandato dilecti filii Martialis de la Chaumette dicti Ordinis Professoris, praesentis Visitatoris à dilecto filio ejusdem Ordinis Ministro generali ad id deputati, in spreum, & contemptum nostrarum in simili forma Brevis literarum, per quas dilectus pariter filius Romanus Cupif ejusdem Ordinis etiam Professor in eadem Provincia, illiusque Fratrum Commissarium, & Visitatorem deputatus, seu delegatus fuerat.

Motiva hujus Constit.

§. 1. Imò verò Apostolicarum literarum executioni ipsius Martialis nomine interposita ad Nos, & Sanctam Sedem Apostolicam appellatione, negotium hujusmodi ad Venerabiles Fratres nostros Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales negotiis Regularium praepositos, ut examinaretur, & à dilecto filio Francisco S. Laurentii in Damaso Diacono Cardinale Barberino nuncupato Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellario, nostro secundum carnem ex fratre germano nepote, dictique Ordinis apud Nos, & eandem Sedem Protectore decideretur, remissum fuerit.

Remittitur contra. Sac. Congreg.

§. 2. Nos rationibus pro utraque parte allegatis, & deductis mature consideratis, accuratèque discussis: De eorumdem Fratrum nostrorum consilio, Capitulum Provinciale praedictum cum omnibus inde secutis fuisse, & esse nullum, nulliusque roboris, vel momenti extare, Apostolica auctoritate tenore praesentium declaramus, illudque irritamus, revocamus, & annullamus: Eundemque propterea Martialem, omnèque alios, qui

Declarat Capitulum prout in rub.

URBANUS OCTAVUS

praedictis nostris literis, ac mandatis Venerabilis fratris Episcopi Biterrensis illarum executoris resistere, vel alias contraire ausi sunt, praeter censuras, & poenas in eisdem literis comminatas, & per eos incurfas, ad quaecumque dicti Ordinis officia, munia, & dignitates inibi in posterum obtinenda inhabiles, vocisque activae, & passivae beneficio ad nostrum, & ejusdem Sedis Apostolicae beneplacitum privatos declaramus, ac eundem Romanum in praefati Visitatoris, & Commissarii hujusmodi officii Possessione manutenendum esse, & fore decernimus.

§. 1. Nos qui Religiosorum Ordinum pacem, & unitatem sinceris desideramus affectibus, ut querelis, & incommodis hujusmodi obviam eatur, Motu proprio, & ex certa scientia, ac meta deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium statuimus, ut Lectores jubilati juxta praescriptum literarum s. l. record. Clementis Papae VIII. Praedecessoris nostri, necnon Generalium dicti Ordinis Constitutionum pluries renovatarum, ac postremo in Capitulo generali dicti Ordinis in Civitate Toletana celebrato instituantur, ita quod nullus post hac ad jubilationem admittatur, quin prius Logicam, & Philosophiam tres annos, ac Theologiam decem absque ulla intermissione edocuerit, vel si intermiserit contigerit, duodecim annos Theologiae Lector extiterit.

Lectores jubilati injuncta Ordinis Confis.

Præceptum de Observantia

§. 3. Mandantes propterea omnibus, & singulis dictae Provinciae Fratribus, & personis in virtute Sanctae Obedientiae, ac sub indignationis, & alius arbitrii nostri poenis, ut eundem Romanum in Visitatorum, & Commissarium hujusmodi habeant, & recognoscant, illique debitum honorem, & obedientiam in quocumque dictae Provinciae Visitationis actu per eum faciendo praestent: ac eidem Romano, ut peracta per ipsum Visitatione hujusmodi, denud Capitulo Provinciale dictae Provinciae indicat, intiner, ac celebret, vocatis vocandis juxta seriem, & continentiam eandem, ac decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suolque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter, & inconcussè observari, licque per quocumque Commissarios, & quovis alios quavis auctoritate fungentes, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 2. Singulis quibusque annis publica, & authentica attestatio à Guardiano, & Discretis eorum manu propria, & juramento firmata, Conventusque sigillo obliqnata conficiantur, & in publico Conventus Archivio servetur, ubi cum opus fuerit, reperiat. Ut Theologiae lectio in Ordine ad futuram jubilationem non introducat, nisi ubi studia formata vigerint, & generalia, atque à Capitulo, & Congregatione generalibus instituta. Quod Lectores, qui non intervenientibus praedictis conditionibus per Provinciam, vel per Superiores generales ad jubilationem admitti reperientur, eo ipso nulliter jubilati censeantur.

Contrariis derogat.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciae hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis & literis Apostolicis quibusvis dicti Ordinis, & Provinciae hujusmodi Superioribus, & personis, sub quibuscumque verborum tenore, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium tenore praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore mansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Ut numerus Lectorum jubilationum restringatur juxta dispositionem Capituli Generalis in Alma Urbe anno 1612, celebrati pro Ultramontana familia, videlicet ut pro unoquoque Studio generali in singulis Provinciis existenti, duo tantum jubilati permittantur, & quolibet deficiente, loco ipsius alter sufficiatur, qui lectionis cursum prius absolverit. Demum pro servanda in Provinciis dicti Ordinis tranquillitate, reprimendisque querelis in hac Curia in dies exurgentibus, eo quod plurimi non probato legitime lectionis tempore, & cum majorum deceptione Superiorum, jubilationem obrinuerunt, statuimus pariter, & Ordinamus, ut praefato more informationes, & temporis ad lectionem constituti attestaciones per Ministros Provinciales de novo conficiantur, & ad Generales Superiores firmatae, sigillataeque remittantur, ut hac ratione relaxationibus, & abutibus obviam eatur.

Mandatis servari jubilationis.

Dat. Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 15. Februarii 1638. Pontificatus nostri Anno decimoquinto.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 15. Februarii 1638. Pontificatus nostri Anno decimoquinto.

CCXLIII Circa Lectorum jubilationem Fratrum Minorum de Observantia Cismontanae Familiae.

De hujusmodi Fratrum materia lege, qua indicavi tibi ad Confis. 57. Sacrosanctum, & ad Confis. 50. Greg. XV. Pastoralis, &c.

URBANUS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Missa.

Cum sicut accepimus, ex frequentissima, & numeratissime Lectorum jubilatione in Cismontana familia Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum quamplures querelae, multaeque & gravia incommoda in eadem familia redundarent, ac de remedio incommodis hujusmodi adhibendo cum primis illa ad dilecti filii nostri Francisci S. Laurentii in Damiano Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati S. R. E. Vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis, dictique Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris, aures pervenerunt, tractatum fuerit.

§. 4. Mandantes propterea omnibus, & singulis dictae Cismontanae familiae Ordinis hujusmodi Superioribus, Fratribus, & personis quocumque nomine nuncupatis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, in virtute Sanctae obedientiae, ac sub indignationis, aliisque arbitrii nostri poenis, nec circa praedictorum Lectorum jubilationem quocumque alias quam in praedictis statutis disponitur, ullo unquam tempore de cetero facere, vel attentare audeant, seu praesumant, ac decernentes statuta hujusmodi, necnon praesentes literas, validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suolque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§. 5. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, & Cismontanae familiae hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibusvis dicti Ordinis Superioribus, Fratribus, & personis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis; ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore mansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam

URBANUS OCTAVUS.

etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscri-
ptis, & sigilla personæ in dignitate Ecclesiastica con-
stitutæ munitis eadem proferus Fides in iudicio, & ex-
tra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhibere-
tur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo
Piscatoris, die 2. Martii 1638. Pontificatus nostri
Anno decimo-quinto.

CCXLIV. Ne Parochi plus percipere possint in sepultu-
ris, quæ sunt in Ecclesiis Regularium, quam
in eis quæ sunt in propriis.

De hac materia vide, qua indicavi tibi ad Con-
stit. 2. 3. Tpm. 4. Alias felic. circa elemosinas,
quas Rectores Parochiarum præsumere possunt
ab his, qui in Ecclesiis Ordinis Sancti Francisci
sepeliuntur.

URBANUS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

Cum sicut dilectus filius Basilius Procurator Ge-
neralis Fratrum Ordinis Minorum Conventua-
lium Sancti Francisci nuncupatorum, Nobis nuper ex-
poni fecit, diversæ extorsiones excessivæ à dilectis filiis
Capitulo, & Canonicis secularis, & Collegiæ loci de
Veglie Brundisina Diocesis, necnon etiam à diversis
Parochis aliorum locorum fiant pro impedienda liber-
tate electionis sepultura in Ecclesiis Ordinis hujusmo-
di, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut de
opportuno in præmissis remediis providere de benigni-
tate Apostolicâ dignaremur.

§. 1. Nos igitur dictum exponentem specialibus fa-
voribus, & gratis prosequi volentes, & à quibusvis
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis-
que Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à ju-
re, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si
quibus quomodolibet innolatus existat, ad effectum
præsentium dumtaxat consequendum harum serie ab-
solventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi
supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum
nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium ne-
gotiis Regularium præpositorum consilio, Ordinariis
locorum per præsentem committimus, ut provideant
omnino, ne diutius abusus hujusmodi tolerantur, &
decernant, ne Parochi plus percipere possint in sepul-
turiis, quæ sunt in Ecclesiis Regularium, quam in eis,
quæ sunt in propriis, seu aliorum Clericorum, non
obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apo-
stolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo
Piscatoris die 11. Martii 1638. Pontificatus nostri
Anno decimo-quinto.

CCXLV. Quod Abbates Monasteriorum pauperiorum
Congregationis Montis Oliveti, de licentiâ
Procuratoris generalis possint imponere
unum, seu plures Censuræ pro sublevandis
indigentibus eorumdem.

De hac materia vide notata ad Constit. 215.
Exponi Nobis, &c. supra.

URBANUS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

In his præcipuè sollicitudinis nostræ partes libenter
interponimus, per quæ regularium personarum ne-
cessitatibus commodiori, qua fieri potest, ratione suc-
curratur, cum non modò Pastorale nostrum munus,

à Nobis id exposcat, sed ad hoc etiam paternus amor,
quo illas diligimus, nos inducat;

§. 1. Cum itaque, sicut Nobis nuper, exponi fecit
dilectus filius Congregationis Montis Oliveti Procuro-
rator Generalis, quamplurima dictæ Congregationis
Monasteria, tum propter steriles quorundam anno-
rum messes, aliisque calamitates, ad eam devenissent
egetatem, adeoque ære alieno gravata existant, ut
illorum Ordinarii redditus, & proventus ipsius æris
alieni interusurio persolvendo, necnon Camere Apo-
stolicæ oneribus, aliisque sibi incumbendis oneri-
bus supportandis non sufficiant: Nobis propterea hu-
militer supplicari fecit, ut super præmissis aliqua
ratione providere de benignitate Apostolica digna-
remur.

§. 2. Nos Monasteriorum hujusmodi indigentis pa-
terna pietate prospicere, illorumque Superiores, &
Monachos specialibus favoribus, & gratis prosequi
volentes, & eorum singulares personas à quibusvis
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis-
que Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure,
vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si qui-
bus quomodolibet innodata existunt, ad effectum
præsentium dumtaxat consequendum harum serie ab-
solventes, & absolutas fore censentes, Supplicationi-
bus dicti Procuratoris generalis nomine Nobis super
hoc humiliter correctis inclinati.

§. 3. Quod Monasteriorum pauperiorum dictæ Con-
gregationis Abbates, & Superiores de Abbatis, seu
Procuratoris Generalium ejusdem Ordinis licentiâ, &
assensu unum, seu plures census annuos usque ad pec-
uniarum summas, quas ipsi Abbas, seu Procurator
Generalis hujusmodi illis necessarias esse judicaverint,
in forte principali ascendentes ad rationem quinque pro-
centenario super suorum Monasteriorum bonis impo-
nere, illisque aliis ditioribus dicti Ordinis Monasteriis
tantum alienare, seque & dicta Monasteria, sive illo-
rum bona ad solutionem censuum sic imponendorum,
& alienandorum faciendam obligare; Monasteria verò
ditiora hujusmodi pauperioribus Monasteriis prædictis
pecuniarum summas eis necessarias ad census, seu pro-
centibus hujusmodi concedere, censurisque prædictis
sibi, ut præfertur vendendos, & assignandos recipere,
ac Instrumenta desuper necessaria, & opportuna cele-
brare respectivè liberè, & licitè possint, & valeant
Apostolicâ auctoritate tenore præsentium concedimus,
& indulgemus, dictisque Abbatibus, seu Procuratori
generalibus Monasteria dicta hujusmodi ad pauperio-
ribus Monasteriis prædictis pecuniarum summas illis
necessarias, ut præfertur, concedendas cogendi, &
compellendi plenam auctoritate, & tenore præfatis tri-
butimus facultatem.

§. 4. Decretes præsentis literas semper validas,
firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plena-
rios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omni-
bus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore specta-
bit, inviolabiliter observari: pauperioribus verò Mo-
nasteriis prædictis plenissime suffragari: sicque per
quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam
causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & dif-
finiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à
quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter
contingent attentari.

§. 5. Quocirca omnibus, & singulis locorum Ordina-
riis per præsentem committimus, & mandamus, qua-
tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium,
seu alios præsentis literas, & in eis contenta quacun-
que ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte
Abbatibus, seu Procuratoris Generalium, Monasterio-
rumque dictæ Congregationis, illorumque Superio-
rum, & seu alicujus eorum fuerint requisiti solemniter
publicantes, ac in illis in præmissis officiiis de-
fensiones præsidio assistentes faciant auctoritate nostra
eisdem præsentibus, ac omnia in eis contenta ab om-
nibus, quos illa concernunt, integrè, inviolabiliter
observari.

§. 6. Contradictores quoscumque, & rebelles per senten-